
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES
5496 Resolución de 29 de marzo de 2021, de la Agencia Nacional de Evaluación 

de la Calidad y Acreditación, por la que se modifica la de 11 de febrero de 
2021, por la que se nombran miembros de Comités Asesores de la Comisión 
Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora.

Vista la Resolución de 11 de febrero de 2021, de la Agencia Nacional de Evaluación 
de la Calidad y Acreditación, por la que se nombran miembros de Comités Asesores de 
la Comisión Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado», número 43, de 19 de febrero de 2021, y tras el cese de diferentes 
miembros de los Comités Asesores designados en dicha resolución, se considera 
necesario realizar una serie de cambios en la composición de los Comités Asesores ya 
designados, por lo que de conformidad con lo previsto en el artículo 19 del Real 
Decreto 1112/2015, de 11 de diciembre, por el que se aprueba el Estatuto del Organismo 
Autónomo Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación, una vez 
aprobada la propuesta de los miembros de los Comités Asesores por el Pleno de la 
Comisión Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora, y oído el Consejo de 
Universidades, dispongo:

Primero.

Dar de baja a los miembros de los siguientes Comités Asesores:

Comité Asesor 6.1: Tecnologías Mecánicas y de la Producción

− Prof. Dr. don Francisco Javier Manteca Vilanova. Catedrático de Producción 
Animal. Universidad Autónoma de Barcelona.

− Prof.ª Dra. doña Carmen Lucía Ramírez. Catedrática de Producción Vegetal. 
Universidad Pública de Navarra.

Comité Asesor 6.3: Arquitectura, Ingeniería Civil, Construcción y Urbanismo

− Prof. Dr. don José María De La Puerta Montoya. Proyectos Arquitectónicos. 
Universidad Politécnica de Madrid.

Comité Asesor 7.1: Ciencias Sociales, Políticas, Comportamiento y de Estudios de Género

− Prof. Dr. don Carlos Closa Montero. Catedrático de Ciencia Política y de la 
Administración. Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

Segundo.

Nombrar a nuevos miembros de los Comités Asesores de la Comisión Nacional 
Evaluadora de la Actividad Investigadora:

Comité Asesor 6.1: Tecnologías Mecánicas y de la Producción

− Prof. Dr. don José Antonio Mendizábal Aizpuru. Catedrático de Producción Animal. 
Universidad Pública de Navarra.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Jueves 8 de abril de 2021 Sec. II.A.   Pág. 39382

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
54

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



− Prof.ª Dra. doña Isabel Lara Ayala. Catedrática de Producción Vegetal. Universidad 
de Lleida.

Comité Asesor 6.3: Arquitectura, Ingeniería Civil, Construcción y Urbanismo

− Prof. Dr. don Antonio Tejedor Cabrera. Catedrático de Proyectos Arquitectónicos. 
Universidad de Sevilla.

Comité Asesor 7.1: Ciencias Sociales, Políticas, Comportamiento y de Estudios de Género

− Prof.ª Dra. doña María Esther Campo García. Catedrática de Ciencia Política y de 
la Administración. Universidad Complutense de Madrid.

− Prof.ª Dra. doña Cecilia Díaz Méndez. Catedrática de Sociología. Universidad de 
Oviedo.

− Prof.ª Dra. doña María Rosa Berganza Conde. Catedrática de Periodismo. 
Universidad Rey Juan Carlos de Madrid.

Madrid, 29 de marzo de 2021.–La Directora de la Agencia Nacional de Evaluación de 
la Calidad y Acreditación, Mercedes Siles Molina.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Jueves 8 de abril de 2021 Sec. II.A.   Pág. 39383

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
54

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-07T20:29:02+0200




